MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CABEDELO

EDITAL nº 79/2025 - DG/CB/REITORIA/IFPB

PUBLICA O RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL DA CONVOCAÇÃO DE
MATRÍCULAS

RELIZADA PELO EDITAL 71/2025, DE 02 DE JUNHO DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR

A Direção Geral do Campus Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, no uso de suas atribuições, faz saber por meio deste edital, o Resultado Preliminar da
Análise Documental dos candidatos convocados para matrícula através da 5ª Chamada de Lista de
Espera para o curso de Especialização em Docência na Educação Profissional e Tecnológica (EPT),
conforme o disposto abaixo.

RESPOSTA AOS RECURSOS

CANDIDATO RESULTADO RESPOSTA

Ivonaldo Batista da Silva Deferido Documentação aceita.

Marconeide de Araújo
Sobrinho

Deferido Documentação aceita.

CONVOCADOS - ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA

Polo UAB Araruna

Ampla Concorrência (1 Vaga)

Não há cadastro de reserva, vagas remanejadas para manifestação de interesse – Anexo V

Cabedelo

Posição Candidato(a) CRE  Resultado Motivo do
Indeferimento

Ampla Concorrência (1 vaga)

37 João Pedrosa Wanderley Neto 8,85 Não compareceu

38 Edpon de Jesus Oleastre
Patrocínio

8,53 Não compareceu

39 Joyce Valery Serafim Galdino 8,8 Não compareceu

40 Gilvandro da silva 8,76 Não compareceu

Polo UAB Duas Estradas

Posição Candidato(a) CRE  Resultado Motivo do
Indeferimento

Ampla Concorrência (1 Vaga)

26 Lucas Redko de Carvalho 7,4 MATRICULADO(A)

27 Joelson Soares dos Santos 7,37 Não compareceu

28 Maria das Graças de Sousa
Garcia

7,29 Não compareceu

29 Luis Antônio Joaquim da Silva 7,36 Não compareceu

Mari

Ampla Concorrência (1 vaga)

Posição Candidato(a) CRE  Resultado Motivo do
Indeferimento

35 IVONALODO BATISTA DA
SILVA

7,3 MATRICULADO(A)

36 Josicleide da silva Rodrigues 7,05 CADASTRO DE RESERVA

37 Severino Francisco da Silva Filho 7 Não compareceu

38 François de Araújo Amaro 6,35 CADASTRO DE RESERVA

Taperoá

Ampla Concorrência (2 vagas)

Posição Candidato(a) CRE  Resultado Motivo do
Indeferimento

35 Marconeide de Araujo Sobrinho 8,12 MATRICULADO(A)

36 Márcio Edglaiton Rosa Farias  8,06 Não compareceu

37
AMANDA SIMÕES CRISTINO
CAMPOS

8,03
Não compareceu

38
Maely Kelly Medeiros da Silva
Sabino

8,02 MATRICULADO(A)

39 Alexandre de Oliveira Silva  8.1 Não compareceu

40
Heulallya Raissa Ferreira
Gomes

7,97
Não compareceu

41 Gilberto Pereira de Oliveira 7,96 Não compareceu

42
LEIVA APARECIDA DE LIRA
MEDEIROS SILVA

7,94
Não compareceu

CONVOCADOS - ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA – MANIFESTAÇÃO DE INDERESSE PARA POLOS SEM CADASTRO DE RESERVA

Remanejamento de Vagas - EPT - Araruna (4 vagas)*

Posição
no Polo

de Origem
Candidato(a) CRE

Resultado Motivo do
Indeferimento

42 Davi Matheus Moura Tito da Cunha
Prima

9,36 Não compareceu

41 Maylton Marques Lourenço 9,34 Não compareceu

43 Evilasio Ferreira de sousa Junior 9,33 MATRICULADO(A)

44 Michely Kleci Farias Toné 9,32 Não compareceu

45 Marlon Costa de Almeida 9,32 MATRICULADO(A)

46 João Pedro Ferreira de Carvalho 9,31 Não compareceu

47 Geovanna Adya Cordeiro Dantas 9,3 Não compareceu

48 Matheus Henrique Cavalcante de
Oliveira

9,3 Não compareceu

49 Priscila Silva Ferreira 9,3 Não compareceu

50 Ana Karla Oliveira da Silva  9,29 Não compareceu

51 Lucas Ferreira de Brito 9,29 Não compareceu

52 SUELEN FERNANDES PEREIRA
LIRA

9,28 Não compareceu

57 Erick Idalino Moura 9,24 Não compareceu

58 Maria Beatriz Figueiredo de Lima 9,24 Não compareceu

59 Diliane Salustiano de Farias 9,24 Não compareceu

60 Polyanna Onias Alves Bandeira 9,22 Não compareceu

*Três vagas chamadas a mais em razão de correção na listagem de convocados das 3ª e 4ª chamadas, preservando, desse

modo, o interesse dos candidados conforme ordem de classificação à optarem pelo remanejamento.

Cabedelo - PB, 16 de junho de 2025.

(assinado no original)
Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista

Diretora Geral
IFPB – Campus Cabedelo